
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES PUBLICA 
L’ADDENDA A LA RESOLUCIÓ RECTORAL 
00470/2024, DE 18 DE FEBRER, PER LA QUAL ES 
CONCEDEIXEN LES AJUDES PER A LA FORMACIÓ DE 
PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2023 
ASSOCIADES A PROJECTES DE GENERACIÓ DE 
CONEIXEMENT 2022 (codi línia de subvenció 04-541-
4-2023-0168) 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 
 
En virtut de les competències que em confereix l’article 
10 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions en relació amb l’article 74 de la Llei 
general pressupostària;  
 
De conformitat amb la normativa de rang superior a 
què està sotmesa aquesta convocatòria, entre les 
quals: 
a) L’Ordre CIN/1025/2022, de 27 d’octubre, publicada 
en el Boletín Oficial del Estado de 29 d’octubre, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
d’ajudes públiques corresponents a diversos 
programes i subprogrames del Pla Estatal 
d’Investigació Científica, Tècnica i d’Innovació 2021-
2023. 
b) L’Ordre per la qual s’aprova la convocatòria de 
tramitació anticipada per a l’any 2022 del procediment 
de concessió d’ajudes a «Projectes de Generació de 
Coneixement» i a actuacions per a la formació de 
personal investigador predoctoral associades a aquests 
projectes, en el marc del Pla estatal d’investigació 
científica, tècnica i d’innovació 2021-2023. 
 
c) La Llei 14/2011, d’1 de juny, de la ciència, la 
tecnologia i la innovació, modificada per la Llei 
17/2022, de 5 de setembre. 
d) El Reial decret 103/2019, d’1 de març, pel qual 
s’aprova l’Estatut del personal investigador 
predoctoral en formació, en el cas de les ajudes 
predoctorals. 
 
En aquesta normativa s’indica que la retribució del 
contracte no pot ser inferior al 56 % del salari fixat per 
a les categories equivalents en els convenis col·lectius 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
PUBLICA LA ADENDA A LA RESOLUCIÓN RECTORAL 
00470/2024, DE 18 DE FEBRERO, POR LA QUE SE 
CONCEDEN LAS AYUDAS PARA LA FORMACIÓN DE 
PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL 2023 
ASOCIADAS A PROYECTOS DE GENERACIÓN DE 
CONOCIMIENTO 2022 (código línea de subvención 
04-541-4-2023-0168) 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 
 
En virtud de las competencias que me confiere el 
artículo 10 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones en relación con el artículo 74 
de la Ley General Presupuestaria;  
 
De conformidad con la normativa de rango superior a 
la que está sometida esta convocatoria, entre ellas: 
 
a) La Orden CIN/1025/2022, de 27 de octubre, 
publicada en el Boletín Oficial del Estado de 29 de 
octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas públicas correspondientes 
a varios programas y subprogramas del Plan Estatal de 
Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-
2023. 
b) La Orden por la que se aprueba la convocatoria de 
tramitación anticipada para el año 2022 del 
procedimiento de concesión de ayudas a «Proyectos 
de Generación de Conocimiento» y a actuaciones para 
la formación de personal investigador predoctoral 
asociadas a dichos proyectos, en el marco del Plan 
Estatal de Investigación Científica, Técnica y de 
Innovación 2021-2023. 
c) La Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la 
Tecnología y la Innovación, modificada por la Ley 
17/2022, de 5 de septiembre. 
d) El Real Decreto 103/2019, de 1 de marzo, por el que 
se aprueba el Estatuto del personal investigador 
predoctoral en formación, en el caso de las ayudas 
predoctorales. 
 
En dicha normativa se indica que la retribución del 
contrato no podrá ser inferior al 56 % del salario fijado 
para las categorías equivalentes en los convenios 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWU3NzRmN2MtM2Q4Ni00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-17

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01782/2024

Elche, 17/07/2024

Boletín Oficial de la UMH, 18 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

del seu àmbit d’aplicació durant la primera anualitat, 
al 60 % durant la segona anualitat, i al 75 % durant 
la tercera i quarta anualitat. Tampoc pot ser inferior al 
salari mínim interprofessional que s’establisca cada 
any, segons l’article 27 del text refós de la Llei de 
l’Estatut dels treballadors. Per a establir les retribucions 
anteriors es pren com a referència mínima la categoria 
corresponent al grup 1 de personal laboral de la taula 
salarial recollida en el Conveni col·lectiu únic per al 
personal laboral de l’Administració General de l’Estat; 
 
 
 
 
De conformitat amb l’article 21.c de la Llei 14/2011, 
d’1 de juny, pel qual cap treballador pot ser contractat 
sota la modalitat de contracte predoctoral, en la 
mateixa entitat o en una entitat diferent, per un temps 
superior a quatre anys, incloses les possibles 
pròrrogues; 
 
De conformitat amb l’actualització de les retribucions 
bàsiques corresponents al grup 1 de personal laboral 
del Conveni col·lectiu únic per al personal laboral de 
l’Administració General de l’Estat, d’acord amb el que 
preveu la Llei 31/2022, de 23 de desembre, de 
pressupostos generals de l’Estat per a 2023, una 
vegada aplicat l’increment addicional del 0,5 % previst 
en l’article 19.dos.2.a (IPCA), i l’increment addicional 
del 0,5 % previst en l’article 19.dos.2.b (PIB), de la llei 
esmentada; 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 109.2 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, 
en virtut del qual “les administracions públiques poden 
rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d’ofici o a 
instàncies dels interessats, els errors materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes”; 
  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Actualitzar els imports de la concessió de les 
ajudes per a la formació de personal investigador 
predoctoral 2023 associades a projectes de generació 
de coneixement 2022, publicada en la Resolució 
rectoral núm. 00470/2024, de 18 de febrer, atés 
l’increment dels costos salarials i la duració dels 
contractes formalitzats en data de 01.03.2024, de 
compliment obligat, i reconeguts per la normativa que 
li és aplicable, en el sentit següent: 
 

colectivos de su ámbito de aplicación durante la 
primera anualidad, al 60 % durante la segunda 
anualidad, y al 75 % durante la tercera y cuarta 
anualidad. Tampoco podrá ser inferior al salario 
mínimo interprofesional que se establezca cada año, 
según el artículo 27 del Texto Refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores. Para el establecimiento 
de las retribuciones anteriores se tomará como  
referencia mínima la categoría correspondiente al 
grupo 1 de personal laboral de la tabla salarial 
recogida en el Convenio colectivo único para el 
personal laboral de la Administración General del 
Estado; 
 
De conformidad con el artículo 21.c de la Ley 14/2011, 
de 1 de junio, por el que ningún trabajador podrá ser 
contratado bajo la modalidad de contrato predoctoral, 
en la misma o distinta entidad, por un tiempo superior 
a cuatro años, incluidas las posibles prórrogas; 
 
 
De conformidad con la actualización de las 
retribuciones básicas correspondiente al grupo 1 de 
personal laboral del Convenio colectivo único para el 
personal laboral de la Administración General del 
Estado, de acuerdo con lo previsto en la Ley 31/2022, 
de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del 
Estado para 2023, una vez aplicado el incremento 
adicional del 0,5 % previsto en el artículo 19.dos.2.a 
(IPCA), y el incremento adicional del 0,5 % previsto en 
el artículo 19.dos.2.b (PIB), de la referida ley; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, en virtud del cual “las administraciones 
públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier 
momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos”;  
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Actualizar los importes de la concesión de 
ayudas para la formación de personal investigador 
predoctoral 2023 asociadas a proyectos de generación 
de conocimiento 2022, publicada en la Resolución 
Rectoral núm. 00470/2024, de 18 de febrero, a tenor 
del incremento de los costes salariales y la duración de 
los contratos formalizados a fecha 01.03.2024, de 
obligado cumplimiento, y reconocidos por la 
normativa que le es de aplicación, en el siguiente 
sentido: 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWU3NzRmN2MtM2Q4Ni00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-17

Boletín Oficial de la UMH, 18 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

 
ON DIU: 

ANNEX I 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 

 
DONDE DICE: 

ANEXO I 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 

Ref. Proyecto Vinculado DNI/NIE Apellidos y nombre Importe 
PID2022-136383NB-I00 ***0547** González Moyano, Ricardo 116.280,72 euros 
PID2022-141606OB-I00 ***2170** Ayuso Arroyave, Maria Del Mar 116.280,72 euros 
PID2022-141173NA-I00 ***2014** Belhouk Herrero, Miguel Omar 116.280,72 euros 
PID2022-136878NB-I00 ***6584** Cabello García, Esteban 116.280,72 euros 

 
HA DE DIR: 
 

ANNEX I 
 
LLISTAT DE SUBVENCIONS CONCEDIDES 

DEBE DECIR: 
 

ANEXO I 
 

LISTADO DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS 
 

Ref. Proyecto Vinculado DNI/NIE Apellidos y nombre Importe 
PID2022-136383NB-I00 ***0547** González Moyano, Ricardo 118.712,70 euros 
PID2022-141606OB-I00 ***2170** Ayuso Arroyave, Maria Del Mar 118.712,67 euros 
PID2022-141173NA-I00 ***2014** Belhouk Herrero, Miguel Omar 90.472,27 euros 
PID2022-136878NB-I00 ***6584** Cabello García, Esteban 120.003,00 euros 

 
Sense perjudici que aquestes quantitats requerisquen 
ser modificades novament com a conseqüència de 
l’aplicació de la legislació vigent de caràcter general o 
dels convenis laborals de compliment obligat; així com 
per llei de pressupostos anual estatal o autonòmica, en 
els termes que hi siguen aplicables. 
 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998). 
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 

Sin perjuicio de que estas cantidades precisen ser 
modificadas nuevamente como consecuencia de 
aplicación de la legislación vigente de carácter general 
o convenios laborales de obligado cumplimiento; así 
como por ley de presupuestos anual estatal o 
autonómica, en los términos que resulten de 
aplicación. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que se 
estime oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) 
y el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 
(BOE 14 de julio de 1998). 
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWU3NzRmN2MtM2Q4Ni00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-17

Boletín Oficial de la UMH, 18 de julio de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNWU3NzRmN2MtM2Q4Ni00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-07-17

Boletín Oficial de la UMH, 18 de julio de 2024


		2024-07-18T14:00:18+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



